
Uchwała nr 77/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 27 lipca 2015 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji
Grodzisk  Mazowiecki  oraz  wyznaczenia  nowej  aglomeracji  Grodzisk
Mazowiecki

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn zm.1)), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo
wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o
zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 oraz
Dz. U. z 2014 r. poz. 850) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 61/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 kwietnia 2013 r. w
sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Grodzisk Mazowiecki oraz wyznaczenia nowej
aglomeracji Grodzisk Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 5463), wprowadza się
następujące zmiany: 
w § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
 „1. Wyznacza się aglomerację Grodzisk Mazowiecki o równoważnej liczbie mieszkańców 54
923,  położoną  na  terenie  gmin:  Grodzisk  Mazowiecki,  Milanówek  i  Podkowa  Leśna,
z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Chrzanów Duży.
W  skład  aglomeracji  Grodzisk  Mazowiecki  wchodzą  miejscowości:  z  gminy  Grodzisk
Mazowiecki  –  Grodzisk  Mazowiecki  (część  miejscowości),  Adamowizna  (część
miejscowości),  Chrzanów  Duży  (część  miejscowości),  Czarny  Las,  Janinów  (część
miejscowości),  Kady  (część  miejscowości),  Kałęczyn  (część  miejscowości),  Książenice
(część miejscowości), Mościska (część miejscowości), Natolin (część miejscowości), Odrano
Wola  (część  miejscowości),  Opypy (część  miejscowości),  Radonie  (część  miejscowości),
Szczęsne (część miejscowości), Wólka Grodziska (część miejscowości), z gminy Milanówek
– Milanówek (część miejscowości), z gminy Podkowa Leśna – Podkowa Leśna.”; 
załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 61/13 z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie
likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji  Grodzisk  Mazowiecki  oraz  wyznaczenia  nowej
aglomeracji  Grodzisk  Mazowiecki (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  z  2013  r.,  poz.  5463),  wyznaczył
aglomerację Grodzisk Mazowiecki o równoważnej liczbie mieszkańców 66 330, położoną na
terenie gmin: Grodzisk Mazowiecki, Milanówek i Podkowa Leśna z oczyszczalnią ścieków
komunalnych zlokalizowaną w Grodzisku Mazowieckim. 

Burmistrz  Grodziska  Mazowieckiego  pismem  z  dnia  29  lipca  2014  r.,  znak:
OŚ.631.4.2014.23, zwrócił się o zmianę obszaru i granic aglomeracji Grodzisk Mazowiecki
przedkładając propozycję planu aglomeracji Grodzisk Mazowiecki. Jednocześnie Burmistrz
Miasta Milanówek pismem z dnia 31 lipca 2014 r. zwrócił się z tożsamym wystąpieniem.

Przedłożona  przez  Burmistrza  Grodziska  Mazowieckiego  propozycja  planu  aglomeracji
sporządzona  została  w  oparciu  o  miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego,
studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  decyzje  o
ustaleniu  lokalizacji  celu  publicznego i  wieloletnie  plany  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń
wodociągowych i kanalizacyjnych. W wyniku zmian granic aglomeracji Grodzisk Mazowiecki
obszar aglomeracji  obejmować będzie nieuwzględnione wcześniej tereny miasta Grodzisk
Mazowiecki  oraz   miejscowości  Kady,  Mościska,  Opypy  oraz  miejscowości  Radonie
znajdujące się na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki.  Ponadto dokonano korekty  granic
aglomeracji w miejscowości Książenice i Milanówek. Mieszkańcy terenów, które nie znajdą
się w granicach aglomeracji  będą obsługiwani  przez indywidualne systemy oczyszczania
ścieków  tj.  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków  lub  zbiorniki  bezodpływowe.  Dodatkowo
przedmiotową  uchwałą  wskazano  właściwą  nazwę  miejscowości,  w  której  znajduje  się
oczyszczalnia ścieków.

W wyniku weryfikacji  planu aglomeracji  Grodzisk Mazowiecki stwierdzono, że obecnie na
terenie aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 240,8 km obsługująca 39 888
osób, 316 miejsc noclegowych oraz ścieki przemysłowe o ładunku 2 825 RLM. Realizowana
jest budowa 27,8 km sieci, do której podłączonych zostanie 4 687 mieszkańców. Ponadto do
istniejącej sieci planowane jest podłączenie do końca 2015 r. 4 510 mieszkańców.

W związku z powyższym wskaźnik koncentracji, obliczany na podstawie przewidywanej do
obsługi  przez  budowany  system  kanalizacji  zbiorczej  liczby  mieszkańców  aglomeracji  i
niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej, wynosi 168 i jest wyższy niż wskaźnik
określony w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995), tj. 120 mieszkańców
na  1  km  sieci.  Ponadto  2  697  mieszkańców  aglomeracji  Grodzisk  Mazowiecki  planuje
korzystać z indywidualnych rozwiązań w zakresie gospodarki ściekowej. 

Na terenie aglomeracji  Grodzisk Mazowiecki  powstają ścieki  komunalne w średniej  ilości
10 500 m3  na dobę, w tym 713,29 m3 stanowią ścieki przemysłowe, zawierające m.in. azot
ogólny, fosfor oraz zawiesinę ogólną. 

Przyjęta  w  uchwale  Sejmiku  równoważna  liczba  mieszkańców  na  obszarze  aglomeracji
wynosząca 54 923 RLM obejmuje 51 782 RLM pochodzących od mieszkańców aglomeracji,
316  RLM  od  osób  czasowo  przebywających  na  terenie  aglomeracji  oraz  2  825  RLM
pochodzących z przemysłu.

W granicach aglomeracji znajdują się obszarowe formy ochrony przyrody (rezerwat przyrody
Parów Sójek, zespół przyrodniczo krajobrazowy - Leśny Park Miejski w Mieście - Ogrodzie
Podkowie Leśnej oraz Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu).

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie pismem z 25 maja 2015
r., znak: ZKZ-403/203/15/A/8/1 oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie
pismem z 19 lutego 2015 r.,  znak:  WSI.070.1.2015.JM pozytywnie uzgodnili  przedłożony
projekt planu aglomeracji. 

2



Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim zaopiniowała pozytywnie projekt planu aglomeracji
Grodzisk Mazowiecki Uchwałą nr 92/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie zaopiniowana
projektu granic nowej aglomeracji Grodzisk Mazowiecki. Rada Miasta Milanówek oraz Rada
Miasta Podkowy Leśnej  nie wyraziła  stanowiska w sprawie zaopiniowania projektu planu
aglomeracji  w określonym terminie.  W myśl  art.  80a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) brak zajęcia
stanowiska  w  sprawie  w terminie  30  dni  od  daty  otrzymania  projektu  planu  aglomeracji
uznaje się za jego pozytywne zaopiniowanie.

Ponadto  projekt  planu  nowej  aglomeracji  Grodzisk  Mazowiecki  został  pozytywnie
zaopiniowany  pod  kątem  przyjętych  rozwiązań  przestrzennych  w  Mazowieckim  Biurze
Planowania Regionalnego w Warszawie. Natomiast Mazowiecka Rada Działalności Pożytku
Publicznego nie wniosła uwag od przedłożonego projektu uchwały.

Obszar i granice aglomeracji Grodzisk Mazowiecki zostały przedstawione na mapie w skali
1:10 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. Skala mapy, na której oznaczono się
obszar  i  granice  aglomeracji,  została  określona  w  rozporządzeniu  w  sprawie  sposobu
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 

W związku z powyższym należy wyznaczyć aglomerację Grodzisk Mazowiecki.

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu  Rzeczpospolitej
Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części dotyczącej spełnienia
dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków  komunalnych,  w  zakresie
wyposażania  aglomeracji  w  systemy  kanalizacji  zbiorczej  i  oczyszczalnie  ścieków
komunalnych.

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.

3


	zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Grodzisk Mazowiecki oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Grodzisk Mazowiecki
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


